UBND HUYỆN TRIỆU SƠN
HỘI ĐỒNG BT GPMB DỰ ÁN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /TTr-HĐGPMB Triệu Sơn, ngày       tháng 11 năm 2020

TỜ TRÌNH

V/v đề nghị phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành công trình: Di dời

kênh tưới C3/6 phục vụ GPMB để thực hiện dự án: Nhà máy sản xuất,

gia công giầy dép xuất khẩu tại xã Thọ Dân, huyện Triệu Sơn

Kính gửi:  Chủ tịch UBND huyện Triệu Sơn.

Căn cứ Luật Xây dựng năm 2014;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ số: 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 về

quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; 42/2017/NĐ-CP ngày 05/4/2017 về sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 59/2015/NĐ-CP ngày 18/6/2015 của Chính

phủ và các quy định của pháp luật có liên quan; 68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019

về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 10/2020/TT-BTC ngày 20 tháng 02 năm 2020 của Bộ

Tài chính quy định về quyết toán dự án hoàn thành sử dụng nguồn vốn nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 699/QĐ-UBND ngày 27/02/2019 của Chủ tịch UBND

tỉnh Thanh Hóa về việc chấp thuận chủ trương đầu tư dự án Nhà máy sản xuất, gia

công giầy dép xuất khẩu tại xã Thọ Dân, huyện Triệu Sơn;

 Căn cứ Quyết định số 1383/QĐ-UBND ngày 18/3/2019 của Chủ tịch UBND

huyện Triệu Sơn về việc thành lập Hội đồng bồi thường, giải phóng mặt bằng dự án:

Nhà máy sản xuất, gia công giầy dép xuất khẩu tại xã Thọ Dân, huyện Triệu Sơn;

 Căn cứ Quyết định số 8027/QĐ-UBND ngày 15/10/2020 về việc kiện toàn

Hội đồng bồi thường, giải phóng mặt bằng dự án: Nhà máy sản xuất, gia công giầy

dép xuất khẩu tại xã Thọ Dân, huyện Triệu Sơn;

 Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND huyện Triệu Sơn số: 6390/QĐ-

UBND ngày  27/8/2019 về việc phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật; 7911/QĐ-

UBND ngày 08/10/2019 về việc phê duyệt điều chỉnh báo cáo kinh tế kỹ thuật

công trình Di dời kênh tưới C3/6 phục vụ GPMB để thực hiện dự án: Nhà máy sản

xuất, gia công giầy dép xuất khẩu tại xã Thọ Dân, huyện Triệu Sơn;

Để có cơ sở thanh toán các khoản công trình còn nợ, Hội đồng bồi thường,

GPMB trình Chủ tịch UBND huyện Triệu Sơn phê duyệt quyết toán công trình Di

dời kênh tưới C3/6 phục vụ GPMB để thực hiện dự án: Nhà máy sản xuất, gia công

giầy dép xuất khẩu tại xã Thọ Dân, huyện Triệu Sơn như sau:

Tổng dự toán được duyệt:                                             2.378.314.000 đồng

        - Chi phí xây dựng:                                                    1.976.721.000 đồng

     - Chi phí QLDA:                                                             55.851.354 đồng

     - Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:                                 228.482.914 đồng

     - Chi phí khác:                                                               123.259.000 đồng

Giá trị hạng mục hoàn thành đề nghị quyết toán:      2.377.159.000 đồng

(Bằng chữ: Hai tỷ ba trăm bảy mươi bảy triệu một trăm năm chín nghìn

đồng chẵn)

       - Chi phí xây dựng:                                                    1.976.721.000 đồng

     - Chi phí QLDA:                                                             55.851.000 đồng

     - Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:                                 221.330.000 đồng

     - Chi phí khác:                                                               123.257.000 đồng

Kinh phí đã cấp cho hội đồng GPMB:                          2.048.239.000 đồng

Số tiền hội đồng GPMB đã thanh toán:                        1.538.000.000 đồng

  - Chi phí xây dựng:                                                          1.438.000.000 đồng

 - Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:                                       100.000.000 đồng

  Hội đồng bồi thường GPMB dự án kính đề nghị Chủ tịch UBND huyện

Triệu Sơn phê duyệt quyết toán công trình./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Tài chính - KH;

- Lưu: VT, HĐ GPMB.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Lê Phú Quốc

		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-20T10:31:20+0700

		2020-11-20T10:43:17+0700

		2020-11-20T10:43:32+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-20T10:44:05+0700